
 

ICE - Agenzia Determine del Dirigente n. 730/24 del 18/04/2024 UOP: ICE PARIGI 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ICE – AGENCE POUR LA PROMOTION ET L’INTERNATIONALISATION DES 

ENTREPRISES ITALIENNES 

44 rue Paul Valéry 

T +33 1 53757000 

E-mail: parigi@ice.it 

www.ice.it 

Cod. Fisc. / Part. Iva 12020391004 

Certificate N. 38152/19/S 

ISO 9001 / UNI EN ISO 9001:2015 

 

 

DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
Nomina della Commissione per la selezione per n. 1 posto di Assistente Analista di Mercato 

a tempo pieno e indeterminato su fondi istituzionali presso l’ufficio ICE di Parigi 
 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO ICE DI PARIGI 
 

Richiamata la richiesta di questo Ufficio ICE del 20 dicembre 2023, indirizzata all’Ufficio Rete Estera 
al fine di essere autorizzati all’espletamento di una selezione pubblica per la copertura di n.1 posto 
di Assistant Trade Analyst presso l’ufficio ICE di Parigi a tempo pieno e indeterminato; 
 
Tenuto conto dell’autorizzazione concessa da parte dell’Ufficio Rete Estera con comunicazione prot. 
n. 0130211/23 del 20/11/2023; 
 
Tenuto conto dell’OdS 9-23 del 01/06/2023 - Regolamento per la contrattualizzazione del personale 
locale;  
 
Tenuto conto della CdS n. 85 del 16.09.2020 recante il “DM 3622/320 bis sull’operatività dell’ICE 
Agenzia all’estero”. 
 
Preso atto che la finalità della selezione è quella di approvare una graduatoria dalla quale attingere 
per l’assunzione di un vincitore e, in caso di rinuncia dello stesso, ad assumere il primo idoneo 
disponibile nella medesima graduatoria ovvero quelli a seguire idonei e disponibili; 
 
Visto l’Avviso di Selezione prot. 0022206/24 del 23/02/2024 pubblicato sul sito web dell’Agenzia ICE 
alla pagina relativa al mercato francese, sugli account Instagram e Linkedin dell’Ufficio ICE di Parigi, 
sulle pagine del sito web dell’Ambasciata d’Italia a Parigi , Consolato Generale d’Italia a Parigi 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il 
giorno 10/04/2024 alle ore 23:59;  
 

DETERMINA 
 

di nominare la seguente Commissione per la selezione per n. 1 posto di Assistente Analista di 
Mercato a tempo pieno e indeterminato su fondi istituzionali presso l’Ufficio ICE di Parigi , come 
segue: 
 

• Presidente: Lugi Ferrelli (Direttore Ufficio ICE di Parigi );  

• Componente: Roberta D’arcangelo (Vice Direttrice Ufficio ICE di Parigi);  

• Componente: Michèle Gourbji (Senior Trade Analyst Ufficio ICE di Parigi); 

• Verbalizzante: Eva Cordioli ( Accountant Ufficio ICE di Parigi)  
 
 
 

Il Direttore ICE Parigi 
 

Luigi Ferrelli 

Ufficio di Parigi 

http://www.ice.it/

